886. vom % 1177. abet gletc^seUtg mit biefet {ann {ie ni($ imo^l auSgeftelB

fein, ha no($ im So^te 1179 ber ®raf (Engelbert von %erg £anter4^o»en nom

eT}bif($of in $fanbbe{i4 ffat. 3m Sa^re 1180 bagegen beftStigt ber Aaifec

f($on ben Xauf($. Sac. I. 478. Unfere Urfunbe mu^ bemnai^ 1179 ober

1180 ouägelieHt fein.

10. $1^. fd^enft bem SeoerinfHfte }u Jtöln ben Sehnten oon

beffen )u fetner S^t gemad^en 9lottungen ju Sütbt unb ben

9He^btaud^ betfelben bent um fein Stift unb um bie gan}e ftölner

Äit^e ^0(^cerbtcnten SJlagifter «tnolb. — 1182.

In nomine sanctf et indiuidu^ trinitatis. Ego philippus

diuina fauente dementia sanctj Coloniensis ecclesif archiepis-

copuB. Omnibus christi fidelibus. tam presentibus quam futuris

in perpetuum. Cum nos qui sumus in eminentiori pontifi-

calis officii dignitate constituti. lucemas in manibus ardentes

gerere debeamus. nostram decet uigilantiam. quatinus super

ecclesiarum nobis commissarum promocione iugiter solli-

citemus. Presertim autem earum commodis atque profectibus

intendamus. quas specialius amplectimur. Amplectentes igitur

247

ecdesiam beati severini. multa dilectionis et reuerentij prero-

gstina. tamquam excellentioris patroni nostri basilicam. pia

deliberadone decImaB noualium illorum prope sorede qu( nostro

inri attinebant ita eidem ecclesi; tradidimiia. ut tarn noualium

iilonun qn^ iam culta sunt, quam eorum quj in futuro ibidem

in tementioam nostris temporibus redacta fuerint terram

decimas in perpetuum possideat Verum quia magistri arnoldi

einsdem eccleBi; canonici, fidelitatem atque deuocionem circa

DOS et ecclesiam suam. immo totam coloniensem ecclesiam.

isdefessam et plurimum laudabilem semper inuenimus. nos

ädern decimanun istarum uBofnictum usque adeo concesBimuB.

Dt quam diu ipBe uixerit. eas singulia anniB colligat. et in

memoriam noBtri inde quinque solidoB fratribos annuatim

pereolnat poBt eius vero obitum communi fratrum usui ac-

cedant et Bi fieri poteBt ad usus melioreB libere disponant

Vt eigo id ratum et inconnulsam in posterum permaneat et

ad omninm tarn preBentium quam futurorum noticiam perueniat

no8 preaentem paginam inde conscribi fecimus. et eam ad

indelebilem huius rei memoriam sigilli noBtri impreBsione. et

banni districtione communiuimuB. statuenteB. ut quicumque

hnius pi( donationis noBtr; temerator neu turbator extiterit

perpetuo anathemati subiaceat. et eteniu ultioniB penas cum
sathana interminabiliter persoluat

Acta Bunt hec anno dominicf incarnationis. M. C. LXXXII.
domino nostro iesu christo regnante et gubemante omnia